
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний університет  

імені Василя Стефаника» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

        

 

 

 

 

 
 

 
 

Франкознавство  

в Прикарпатському національному 

університеті за часів незалежності 
 

 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Івано-Франківськ 

2016 рік 



 

Укладач: провідний бібліограф інформаційно-бібліографічного відділу              

Блинчук О. М. 

 

Відповідальний за випуск: завідувач інформаційно-бібліографічного 

відділу Ражик Є. Ф. 

 

Комп’ютерний набір: провідний бібліограф інформаційно-

бібліографічного відділу Блинчук О. М. 

 

Комп’ютерна верстка: бібліотекар І категорії відділу інформаційних 

технологій та комп’ютерного забезпечення Кріцак І. Л. 

 



3 

 

 

 
 

 

«Такі люди рідко родяться. Так багато страждання могли винести 

тільки інтелігенти. І яка гірка б не була історія їх життя, але з любов’ю 

треба зібрати всі і найдрібніші факти їхнього життя, праці, страждань. 

Бо йдемо… з печаттю їхнього духу…»  

 

(І. Лизанівський, секретар І. Франка) 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Від упорядника 

 

Іван Франко – письменник із власними глибокооригінальними 

філософською та мистецькою системами, який зробив безцінний внесок у 

фольклористику, літературознавство, політекономію, історію, шкільництво, а 

був ще й політиком, суспільним діячем, журналістом і видавцем,  також 

керманичем українського літературного руху. Нині можна спостерегти 

тенденцію до універсалізації франкознавства, яке намагається бути адекватним 

універсалізмові письменника. 

Учені Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника вивчають життєвий і творчий шлях І. Я. Франка, досліджують його 

художню, літературознавчу та епістолярну спадщину, організовують наукові 

конференції, захищають кандидатські дисертації, пишуть художні твори про 

визначного майстра, тому вважаємо, що настав час мовою бібліографії 

зафіксувати здобутки дослідників.  

У бібліографічному покажчику «Франкознавство в Прикарпатському 

національному університеті за часів незалежності» комплексно представлені 

матеріали, що висвітлюють феномен Івана Франка в українській духовно-

інтелектуальній площині. Подано наукову біографію Івана Франка, з 

окресленими найважливішими етапами життєвої мандрівки письменника,  

презентовано особливості прозового та поетичного світів І. Я. Франка,  

окреслено засадничі пункти літературознавчої, мовознавчої, фольклористичної, 

перекладознавчої та філософської концепцій І. Я. Франка.         

Зібрані наукові доробки вчених Прикарпатського національного 

університету з 1991–2016 рр. 

До даного покажчика увійшли такі розділи: 

І. Збірники наукових матеріалів, видані у Прикарпатському 

національному університеті ім. В. Стефаника. 

ІІ. Життя і творчість І. Я. Франка в науковому доробку вчених 

університету. 

ІІІ. Іван Франко і Станіславів (дослідження вчених Прикарпатського 

національного університету). 

ІV. Франкознавчі знахідки проф. Полєка В. Т. (на основі архівних 

матеріалів з іменного фонду Володимира Теодоровича Полєка Наукової 

бібліотеки Прикарпатського національного університету). 

Покажчик буде поповнюватися відповідно до надходжень нового 

матеріалу. 

 



5 

 

ЗМІСТ 

 

Збірники наукових матеріалів, видані в Прикарпатському 

національному університеті ……………………………………………  6 

 

Життя і творчість І. Я. Франка в науковому доробку вчених 

університету ……………………………………………………………..  8 

 

Іван Франко і Станіславів (дослідження вчених  

Прикарпатського національного університету) ……………………... 31 

 

Франкознавчі знахідки проф. В. Т. Полєка (на основі  

архівних матеріалів з іменного фонду Володимира Теодоровича 

Полєка Наукової бібліотеки Прикарпатського національного 

університету) …………………………………………………………... 34 

 

Іменний покажчик ……………………………………………………... 37 

  



6 

 

ЗБІРНИКИ НАУКОВИХ МАТЕРІАЛІВ, ВИДАНІ В 

ПРИКАРПАТСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ 

 

Народ, що не шанує своїх великих людей,  

не варт звання освіченого народу 
(І. Я. Франко) 

 
1. "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану             

150-річчя від дня народження Івана Франка / [відп. ред. та упоряд.                  

Р. Голод] ; Прикарп. нац. ун-т ім. В. Стефаника. – Івано-Франківськ : 

Місто НВ, 2008. – 443 с. 
 

 
 

2. Іван Франко і національне та духовне відродження України : зб. наук. 

ст. / [пор. : С. Возняк, В. Матвіїшин, В. Полєк]. – Івано-Франківськ : Плай, 

1997. –  156 с.  

 

3. Іван Франко – соціаліст : минуле й сьогодення : матеріали науково-

практичної конференції, присвяченої Року І. Франка та 150-річчю з дня 

народження Каменяра, м. Івано-Франківськ, 24 лист. 2006 р. / [відп. за  

вип. : Суховій М, Д., Голянич М. Ю.].  – Івано-Франківськ : ЦІТ 

Прикарпатського національного університету імені В. Стефаника, 2008. – 

130 с.  

 

4. Франкіана Богдана Лепкого. Іван Франко та родини Лепких, 

Глібовицьких / [упоряд. У. Скальська]. – Івано-Франківськ, 2007. –                  

С. 122-175. 

 



7 

 

5. Листування Івана Франка та Бодуена де Куртене  / [переклад листів 

Бодуена де Куртене ; підготовка до друку, вступна стаття і примітки 

В. Ґрещука]. – Івано-Франківськ : Плай, 2008. – 92 с.  

 

6. Шевченко. Франко. Стефаник: матеріали Міжнародної наукової 

конференції / [ред. колегія : Кононенко В. І. (голова), Ґрещук В. В.,     

Салига Т. Ю., Хороб С. І.] ; Прикарп. ун-т ім. В. Стефаника. – Івано-

Франківськ : Плай, 2002. – 498 с.  

 

 



8 

 

ЖИТТЯ І ТВОРЧІСТЬ І. Я. ФРАНКА В НАУКОВОМУ 

ДОРОБКУ ВЧЕНИХ УНІВЕРСИТЕТУ 

В великім людським храмі хтось  

добрим словом і мене згадає… 
(І. Я. Франко) 

 

2016 

 

7. Голод Р. Діяльний співрозмовник європейської цивілізаційної праці: До 

проблеми геополітичного вибору Івана Франка / Р. Голод // Перевал. – 2016. – 

№ 1–2. – С. 20–32. 

8. Голод Р.  Духовна естафета поколінь: творчість Тараса Шевченка в 

літературно-критичному осмисленні Івана Франка / Р. Голод // Studia Ucrainica 

Varsoviensia, 4 / red. I. Mytnik. – Warszawa, 2016. – С. 355–370. 

9. Голод Р.  Іван Франко і український літературний модернізм / Р. Голод // 

Сучасна українська нація: мова, історія, культура: матеріали науково-

практичної конференції з міжнародною участю. – Львів : Друкарня ЛНМУ імені 

Данила Галицького, 2016. – С. 363–365. 

10. Голод Р. Європейський вибір Івана Франка / Р. Голод // Ідейний провідник 

української нації / Укладач Гах Й. М. – Івано-Франківськ, 2016. – С. 81–95. 
 

11. Голод Р.  Росія чи Європа? (До проблеми культурологічного вибору Івана 

Франка) / Р. Голод // Укр. літературознавство. – Львів, 2016. – Вип. 80. –            

С. 10–28. 
 

12. Голод Р. Спадкоємність пророчої місії: творчість Тараса Шевченка в 

літературно-критичній рецепції Івана Франка / Р. Голод // Науковий збірник 

Матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції “Іван Франко в 

сучасних вимірах та осягах” (до 160-річчя з дня народження). – Івано-

Франківськ, 2016. – С. 60–68. 
 

13. Королько А. Громадсько-політична діяльність Івана Франка на Покутті / 

А. Королько // Матеріали Міжнародного наукового конґресу “Іван Франко:        

Я єсть пролог…” (до 160-річчя від дня народження), м. Львів, 22–24 вересня 

2016 р. – 0,8 др. арк. (у друці). 

14. Королько А. Іван Франко та український радикальний рух в місті Коломиї в 

кінці ХІХ століття / А. Королько // Матеріали Міжнародної наукової 

конференції «Іван Франко. Погляд з ХХІ століття» (до 160-річчя з дня 



9 

 

народження Івана Франка), м. Коломия Івано-Франківської обл., 9 вересня 

2016 р. – 0,4 др. арк. (у друці). 

 

15. Королько А. Іван Франко та український радикальний рух на Покутті в 

кінці ХІХ ст. / А. Королько // Матеріали Всеукраїнської наукової конференції 

«Іван Франко – видатний український націолог, письменник, громадський діяч»,  

м. Івано-Франківськ, 29 вересня 2016 р.. – 0,7 др. арк. (у друці). 

 

16. Королько А. Участь Івана Франка в роботі радикального народного віча в 

м. Снятині 1892 року / А. Королько // Тези Науково-практичної конференції 

«Дух, що тіло рве до бою» (з нагоди 160-річчя від дня народження І. Франка), 

м. Івано-Франківськ, 29 серпня 2016 р.. – 0,4 др. арк. (у друці). 

 

17. Хороб С. “Авторська стратегія художньої цілісності драми  в творчості 

Івана Франка” / С. Хороб //Записки НТШ. – 2016. – С. 397–421. 

 

18. Хороб С. “Драма – моя стародавняя страсть…” (Драматургія і театр Івана 

Франка) / С. Хороб. – Івано-Франківськ : Місто НВ, 2016. – 268 с.  

 

19. Хороб С. Рання драматургія Івана Франка: ґенеза, особливості розвитку  / 

С. Хороб // Прикарпатський вісник НТШ : Слово. – 2016. – № 2 (30). С. 381–387. 

 

 

2015 

 

20. Баран Є.  Іван Франко : непоборні міфи : [виступ на святкуванні 159-ої 

річниці від народження Івана Франка] / Є. Баран // Дзвін. – 2015. – № 8. – 

С. 143–144. 
 

21. Голод Р. Естафета національного духу: творчість Тараса Шевченка в 

літературно-критичній оцінці Івана Франка / Р. Голод // Тарас Шевченко: 

Апостол правди і науки: матеріали Міжнародної наукової конференції. – Львів: 

ЛНУ імені Івана Франка, 2015. – С.71-79. 

 

22. Голод Р.  Іван Франко і німецький літературний натуралізм / Р. Голод 

// Сучасні дослідження з лінгвістики, літературознавства і міжкультурної 

комунікації (ELLIC 2015) : матеріали II Міжнародної наукової конференції 

/ відп. ред. Н. Я. Яцків ; Прикарпатський нац. ун-т ім. В. Стефаника. – Івано-

Франківськ, 2015. – С. 232–235. 



10 

 

23. Голод Р. Націоналізм та інтернаціоналізм у системі історіософських 

поглядів Івана Франка / Р. Голод // Прикарпатський вісник Наукового 

товариства ім. Шевченка. Слово. – Івано-Франківськ, 2015. – №2 (30). – С. 217–

231. 

 

24. Голод Р. Франко, москвофіли і європеїзм / Роман Голод // Науковий вісник 

Чернівецького університету. Слов’янська філологія. – Чернівці, 2015. – Вип. 

770. – С. 50 – 59. 

 

2014 

 

25. Баран Є.  Наукова епопея Богдана Якимовича / Є. Баран // Україна та 

українці : події далекі і близькі : вибрані праці / Б. Якимович ; ЛНУ ім. 

І.Франка, Ін-т українознавства ім. І.Крип'якевича НАН України. – Львів, 2014. – 

С. 966-968. – Рец. на кн. : Якимович Б. Іван Франко – видавець: книгознавчі та 

джерелознавчі аспекти / Б. Якимович. – Львів : Видавничий центр ЛНУ ім. І. 

Франка, 2006. – 691 с.  

 

26. Возняк С.  Світогляд Т. Шевченка в оцінці І. Франка / С. Возняк // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія : Філософські і психологічні науки. – 

Івано-Франківськ, 2014. – Вип. 18. – С. 11–16.  

 

27. Голод Р. Література «польського позитивізму» в літературно-критичній 

рецепції І. Франка / Р. Голод // Султанівські читання. Актуальні проблеми 

літературознавства в компаративних вимірах. – Івано-Франківськ : Симфонія 

форте, 2014. – Вип. ІІІ. – С. 121–128. 

 

28. Голод Р. Франкове оповідання “Поки рушить поїзд” у світлі теорії 

імпресіоністичного мистецтва / Р. Голод // Вісник Прикарпатського 

університету : Філологія. – Івано-Франківськ, 2013/2014. – Вип. 40-41.–             

С. 64–71. 

 

29. Ґеник Л.  Іван Франко і Ходачкова шляхта Березова: фольклорно-

історичний аспект / Л. Ґеник // Прикарпатський вісник НТШ. Сер. : Слово. – 

№ 2 (26)  / [гол. ред. В. М. Мойсишин]. – Івано-Франківськ, 2014. – С. 283–302.  

 

30. Луцак С.  Міфологічні прийоми смислотворення в романі Івана Франка 

"Петрії і Довбущуки" / С. Луцак // Прикарпатський вісник НТШ / [гол. ред. 

В. М. Мойсишин]. – Івано-Франківськ, 2014. – С. 53–61. – (Сер. "Слово" ; № 2 

(26). 

 



11 

 

2013 

 

31. Гаврилів Б.  Іван Франко / Б. Гаврилів // Історія Прикарпаття в краєзнавчих 

дослідженнях / Б. Гаврилів. – Івано-Франківськ, 2013. – С. 300–303. 

32. Голод Р. “Він був сином мужика і став володарем у царстві духа”. 

Творчість Тараса Шевченка в літературно-критичній рецепції Івана Франка                     

/ Р. Голод // Прикарпатський вісник Наукового товариства ім. Шевченка. 

Слово.– Івано-Франківськ, 2013. – № 2 (22). – С. 334–349.  

 

33. Голод Р. Мікростудія Франкового оповідання “Поки рушить поїзд” у світлі 

теорії імпресіоністичного мистецтва / Р. Голод // Науковий вісник 

Ужгородського університету. Серія : Філологія;  Соціальні комунікації, 2013. – 

Вип. 1(29). – С. 41–45.  

 

34. Голод Р. Франкова рецепція творчості Ю. Федьковича в контексті 

романтичного напряму літератури / Р. Голод // Вісник Прикарпатського 

університету. Філологія. – Вип. 38–39. – 2012–2013. – С. 134–141.  

 

35. Королько А. Радикальні народні віча на Покутті першої половини 1890-

х рр. / А. Королько : [матеріал про участь І. Франка у роботі радикальних 

народних віч на Покутті в кінці ХІХ ст.] // Вісник Прикарпатського 

університету. Історія. – Івано-Франківськ, 2013. – Вип. 23–24 : До 20-ліття 

утворення кафедри історії слов’ян і 80-річчя професора Петра Федорчака. – 

С. 47–64. 

 

36. Хороб М. Біблійний Мойсей у художній інтерпретації Івана Франка та 

Дмитра Павличка / М. Хороб // Грані художнього буття: нариси з української 

літератури ХХ ст. (дослідження, статті, критичні етюди) / М. Хороб. – Івано-

Франківськ, 2013. – С. 23–34. 

 

37. Хороб М. Фольклорно-міфологічний концепт новели Івана Франка “Мавка” 

/ М. Хороб // Грані художнього буття: нариси з української літератури ХХ ст. 

(дослідження, статті, критичні етюди) / М. Хороб. – Івано-Франківськ, 2013. –  

С. 62–72. 

 

2012 

 

38. Баран Є.  В очікуванні Франкового воскресіння. Виступ 2 вересня 2012 

року / Є. Баран // 26 на Покрову : альманах Літфесту ім. Т. Мельничука 

"Покрова"    / [упор. Є. Баран, В. Карп’юк]. – Івано-Франківськ, 2012. – № 1.– 

С. 22–25.        



12 

 

39. Голод Р. Проблема еволюційного розвитку естетичної свідомості Івана 

Франка крізь призму текстологічного аналізу його повісті “Boa constrictor”               

/ Р. Голод  // Прикарпатський вісник Наукового товариства ім. Шевченка. 

Слово. – Івано-Франківськ, 2012. – № 2 (18). – С. 74–84.  
 

40. Голод Р. Дискурс романтичної традиції у спадкоємності творчих зв’язків 

Маркіяна Шашкевича та Івана Франка / Р. Голод // Записки наукового 

товариства імені Шевченка. – Т. CCLXIII : Праці Філологічної секції / Наукове 

товариство імені Шевченка. – Львів, 2012. – С. 116–129.  
 

41. Голод Р. Діалектика “старого” і “нового”  в літературних взаєминах Івана 

Франка та Василя Стефаника / Р. Голод // Вісник Прикарпатського університету 

Сер. Філологія. – Івано-Франківськ, 2012. – Вип. 34-35. – С. 25–31. 

 

42. Голод Р. Штрихи до ґенези Франкової повісті “Boa constrictor” / Р. Голод // 

Українське літературознавство. – Львів, 2012. – Вип. 76. – С. 10–19.  

 

2011 
 

43. Голод Р. “…Ся наша теперішня доба є великою добою народин”. (Творчі 

взаємини Івана Франка та Василя Стефаника в дискурсі літературного 

експресіонізму) / Р. Голод // Перевал. – Івано-Франківськ, 2011. – № 2–3. –                  

С. 41–47.  
 

44. Голод Р. Шашкевич і Франко: спадкоємність літературної традиції в 

дискурсі художньої системи романтизму / Р. Голод // Прикарпатський вісник 

Наукового товариства ім. Шевченка. Слово. – Івано-Франківськ, 2011. – № 2 

(14). – С. 98–111. 

45. Королько А. Іван Франко і радикальний рух на Покутті / А. Королько // 

Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. : Історія. Політичні 

науки. Міжнародні відносини. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2011. – 

Вип. 583–584. – С. 108–115. 
 

46. Пушик С. Таємничий код Франкового села та обійстя / С. Пушик 

// Блискавиці б'ють у найвищі дерева ...: повість, есеї / С.  Пушик. – Івано-

Франківськ, 2011. – С. 90–100. 

2010 
 

47. Баран Є.  Іван Франко у мемуаристиці Михайла Рудницького / Є. Баран 

// "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від 

Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 104–111. 

http://www.spadok.org.ua/kra-znavstvo/ta-mnychyy-kod-frankovogo-sela-ta-obiystya


13 

 

48. Вальнюк Б.  Проблема духовності в історичній повісті Івана Франка "Захар 

Беркут" / Б. Вальнюк // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на 

пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 

2008. – С. 317–325. 

 

49. Вівчарик Н.  Іван Франко в рецепції Григора Лужницького / Н. Вівчарик 

// "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від 

Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 166–174.  

 

50. Голод Р. Мікропоетика інтер'єрного опису у прозі Івана Франка / Р. Голод 

// Вісник Прикарпатського університету. Філологія. – Вип. 23–24. – 2009–    

2010. – С.149–156. 

 

51. Голод Р. Мікростудія одного Франкового “спомину” (оповідання “У 

столярні” у світлі теорії імпресіонізму та натуралізму) / Р. Голод  // Semper Tiro: 

наук. зб. на пошану і з нагоди 70-річчя від дня народження доктора 

філологічних наук, професора, академіка АН ВШ, заслуженого діяча науки і 

техніки України Качкана Володимира Атаназійовича / за заг. ред. Романюка М. 

– Івано-Франківськ, 2010. – С. 68–78.  

 

52. Голод Р. Мозаїчна картина дрогобицького ремісничого передмістя в 

настроєво-фрагментарному ескізі Івана Франка “У столярні” / Р. Голод  // Іван 

Франко і парадигми соціально-гуманітарних наук початку ХХІ століття. 

Матеріали Всеукраїнської наукової конференції / ред. кол. П. Іванишин, 

Я. Радевич-Винницький [та ін.]. – Дрогобич : Посвіт, 2010. – С. 24 – 34.  

 

53. Голод Р. Синтез імпресіонізму та натуралізму як стильова домінанта 

Франкового оповідання “У столярні” / Р. Голод // Українське 

літературознавство. – Львів, 2010. – Вип. 72. – С. 21–32.  

 

54. Ґрещук В.  Гуцульський діалект у творах Івана Франка / В. Ґрещук // Іван 

Франко: дух, наука, думка, воля : матеріали Міжнародного наукового конгресу, 

присвяченого 150-річчю від дня народження І.Франка, Львів, 27 вересня – 

1 жовтня 2006 р. – Львів, 2010. – Т. 2. – С. 280–287. 

 

55. Ґрещук В.  Бойківський діалект у ранній творчості Івана Франка / Василь 

Ґрещук // Етнос і культура : часопис Прикарпатського національного 

університету ім. В. Стефаника : зб. наук.-теорет. ст. – Івано-Франківськ, 2006. – 

№ 2–3 :Гуманітарні науки. – С. 20–23. 

 



14 

 

56. Ґрещук В.  Бойківський діалект у ранній творчості І.Франка / Василь  

Ґрещук, Валентина Ґрещук // Південно-західні діалекти в українській художній 

мові. Нарис / Василь  Ґрещук, Валентина Ґрещук. – Івано-Франківськ, 2010. –   

С. 262–269. 

 

57. Ґрещук В. Використання І.Франком гуцульських діалектних рис у 

художній мові / Василь Ґрещук, Валентина Ґрещук // Південно-західні діалекти 

в українській художній мові. Нарис / Василь  Ґрещук, Валентина Ґрещук. – 

Івано-Франківськ, 2010. – С. 52–61. 

 

58. Ґрещук В.  Листи Бодуена де Куртене до Івана Франка як літературознавче 

джерело / В. Ґрещук // Іван Франко: дух, наука, думка, воля : матеріали 

Міжнародного наукового конгресу, присвяченого 150-річчю від дня народження 

І.Франка, Львів, 27 вересня – 1 жовтня 2006 р. – Львів, 2010. – Т. 2. – С. 610–

617. 

 

59. Ґрещук В.  Робота І. Франка над другою редакцією повісті "Петрії і 

Довбощуки" / Василь Ґрещук, Валентина Ґрещук // Південно-західні діалекти в 

українській художній мові. Нарис /  Василь Ґрещук, Валентина Ґрещук. – Івано-

Франківськ, 2010. – С. 269–282. 

 

60. Луцак С.  Акцентування ключової для творчого контакту діалектики 

відштовхування /притягання в книзі Р. Піхманця "Іван Франко і Василь 

Стефаник : Взаємини на тлі доби" (Івано-Франківськ, 2009) / С. Луцак 

// Домінанта як ментальне осердя художньо-естетичного процесу (на матеріалі 

української літератури межі ХIX – XX століть) : монографія / С. М. Луцак ; 

наук. ред. Р. Т. Гром'як. – Івано-Франківськ, 2010. – С. 261–264. 

61. Луцак С.  Апокрифічні контури єдиного тексту творчоcті І. Франка: [за 

книгою Я. Мельник "Іван Франко й biblia apocrypha" (Львів, 2006)] / С. Луцак 

// Домінанта як ментальне осердя художньо-естетичного процесу (на матеріалі 

української літератури межі ХIX–XX століть) : монографія / С. Луцак ; наук. 

ред. Р. Гром'як. – Івано-Франківськ, 2010. – С. 276–282. 

 

62. Луцак С.  Важливість поліметодологічного наукового студіювання 

розмаїття суб'єктної структури ліричного наративу: за книгою М. Ткачука 

"Лірика Івана Франка" (Тернопіль, 2006) / С. Луцак // Домінанта як ментальне 

осердя художньо-естетичного процесу (на матеріалі української літератури межі 

ХIX - XX століть) : монографія / С. Луцак ; наук. ред. Р. Гром'як. – Івано-

Франківськ, 2010. – C. 264–268. 



15 

 

63. Луцак С.  Світоглядні проекції художньої і наукової спадщини І. Франка : 

за книгою В. Мазепи "Культуроцентризм світогляду Івана Франка" ( К., 2004) 

/ С. Луцак // Домінанта як ментальне осердя художньо-естетичного процесу (на 

матеріалі української літератури межі ХIX–XX століть) : монографія                            

/ С. Луцак ; наук. ред. Р. Гром'як. – Івано-Франківськ, 2010. – С. 247–251. 

64. Марчук Г.    Функціональність символів сатиричного тексту (на матеріалі 

творів Івана Франка, Леся Мартовича і Стефана Коваліва) / Г. І. Марчук 

// Прикарпатський вісник НТШ : наукові матеріали. / гол. ред. Мойсишин 

В. М. – Івано-Франківськ, 2010. – С. 222–229. – (Слово ; 2(10)) 

65. Пушик С. Таємничий код Франкового села та обійстя / С. Пушик 

// Блискавиці б'ють у найвищі дерева ...: повість, есеї / С.  Пушик // Галичина. – 

2010. – 26 серп. (№ 123–124). – С. 8–9.  

66. Хороб С. І.  Театр Івана Франка / С. І. Хороб // Прикарпатський вісник 

НТШ : наукові матеріали. / гол. ред. Мойсишин В. М. – Івано-Франківськ, 

2010. – С. 281-290. – (Слово ; 2(10)) 

2009 

 

67. Возняк С.  І. Франко про єдність національного та загальнолюдського в 

літературі / С. Возняк // Історія, філософія, релігієзнавство. – 2009. – № 2. – 

С. 2–5. 

 

68. Ґрещук В. В.  Поетична творчість Івана Франка і розвиток лексики 

української літературної мови кінця ХІХ – початку ХХ століття / В. В. Ґрещук // 

Студії з українського мовознавства : вибрані праці / В. В. Ґрещук ; упор. 

Р. Барчук. – Івано-Франківськ, 2009. – С. 239–244. 

 

69. Ґрещук В. В.  Роль Івана Франка у формуванні єдиної української 

літературної мови / В. В. Ґрещук // Студії з українського мовознавства : вибрані 

праці / В. В. Ґрещук ; упор. Р. Барчук. – Івано-Франківськ, 2009. – С. 323–335. 

 

70. Дутчак О. Українська історіографія про краєзнавчу діяльність Івана 

Франка / О. Дутчак // Вісник Прикарпатського університету. Історія.  – Івано-

Франківськ, 2009. – Вип. 16.С. 153–162. 

 

71. Матвіїшин В. Науковий реалізм Альфонса Доде в критичному осмисленні 

Івана Франка / В. Матвіїшин // Український літературний європеїзм : 

монографія. – Київ, 2009. – С. 85–93.  

 

http://www.spadok.org.ua/kra-znavstvo/ta-mnychyy-kod-frankovogo-sela-ta-obiystya
http://lib.if.ua/franko/1323342621.html
http://lib.if.ua/franko/1323342621.html
http://lib.if.ua/franko/1323342621.html


16 

 

72. Піхманець Р.  Знайомство й особисті контакти : (про В.Стефаника,Франка 

та інших гімназистів ) / Р. Піхманець // Іван Франко і Василь Стефаник : 

Взаємини на тлі доби / Р. Піхманець. – Львів, 2009. – С. 8–42. – (Франкознавча 

серія. ; Вип. 13.) 

73. Піхманець Р.  Іван Франко і Василь Стефаник : Взаємини на тлі доби 

/ Р.  Піхманець. – Львів : НАН України, Львівське відділення Ін-ту літератури 

ім. Т. Г. Шевченка, 2009. – 262 с.  

 

74. Піхманець Р.  На перехрестях суспільно-політичної боротьби :(про 

становлення "смислообразу" І. Франка в свідомості В. Стефаника) 

/ Р. Піхманець // Іван Франко і Василь Стефаник: Взаємини на тлі доби                            

/ Р. Піхманець. – Львів, 2009. – С. 42–43. – (Франкознавча серія. ; вип. 13.) 

75. Піхманець Р.  "Ото Франко є чоловік такий культурний, що він не може 

видержати серед рускої суспільности" / Р. Піхманець // Іван Франко і Василь 

Стефаник: Взаємини на тлі доби  / Р. В. Піхманець. – Львів, 2009. – С. 174–

195. – Франкознавча серія. ; вип. 13.) 

76. Піхманець Р. У силовому полі внутрішньопартійних суперечок : (про 

громадсько-політичну діяльність Франка і Стефаника) / Р. Піхманець // Іван 

Франко і Василь Стефаник: Взаємини на тлі доби / Р. В. Піхманець. – Львів, 

2009. – С. 43–132. – (Франкознавча серія. ; вип. 13.) 

77. Піхманець Р.  “Я, бідний, маю боронити Франка” : (В. Стефаник про І. 

Франка) / Р. Піхманець // Іван Франко і Василь Стефаник: Взаємини на тлі доби 

/ Р. В. Піхманець. – Львів, 2009. – С. 132–174. – (Франкознавча серія.; вип. 13.) 

 

78. Піхманець Р.  "Я чую себе насамперед русином, а потім радикалом" : 

національні екзистенціали Івана Франка / Р. Піхманець // Українознавчі студії : 

науково-теоретичний журнал / гол. ред. В. Ґрещук. – Івано-Франківськ, 2009. – 

№ 10. – С. 220–257. 

 

2008 

 

79. Баран Є.  Іван Франко у мемуаристиці Михайла Рудницького / Є. Баран // 

"Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від 

Дня народження Івана Франка /  [відп. ред. та упоряд. Р. Голод] ; Прикарп. нац. 

ун-т ім. В. Стефаника. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 104–111. 

 

80. Баран Є.  Рецензія / Є. Баран // Вісник Прикарпатського університету імені 

Василя Стефаника. Серія: Філологія (літературознавство). – Івано-Франківськ, 



17 

 

2008. – Вип. XVII–XVIII. – С. 300–302. – Рец. на кн. : Якимовича Б. Іван  

Франко – видавець: Книгознавчі та джерелознавчі аспекти. – Львів : Вид. центр 

ЛНУ  ім. І. Франка, 2006. – 691с. 

81. Безкоровайна О.  Іван Франко про науку і працю як фактори суспільного 

розвитку / О. Безкоровайна // Іван Франко –  соціаліст: минуле й сьогодення : 

матеріали науково-практичної конференції, присвяченої Року І.Франка та 150-

річчю з дня народження Каменяра. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 43–47. 

 

82. Вівчарик Н.  Іван Франко в рецепції Григора Лужницького / Н. Вівчарик 

// "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від 

Дня народження Івана Фрака [відп. ред. та упоряд. Р. Голод] ; Прикарп. нац. ун-

т ім. В. Стефаника. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 166–174. 

 

83. Возняк С.  Антропонаціоцентризм філософського світогляду І. Франка 

/ С.  Возняк // Прикарпатський вісник НТШ / [гол. ред. В. М. Мойсишин]. – 

2008. –  №3 (3) . – Івано-Франківськ : Думка – С. 7-13. 

 

84. Возняк С. М.  І. Франко про гуманну сутність соціалістичної ідеї 

/ С. М. Возняк // Іван Франко – соціаліст: минуле й сьогодення : матеріали 

науково-практичної конференції, присвяченої Року І. Франка та 150-річчю з дня 

народження Каменяра. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 21–29. 

 

85. Возняк С.  Ідеал братерства в соціально-філософських орієнтаціях Івана 

Франка / С. Возняк // Історія,філософія, релігієзнавство. – 2008. – № 1. – С.8–13. 

 

86. Гнатюк М.  Національна ідея в творах Івана Франка / М. Гнатюк // "Для 

добра міліонів хай вічно живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від Дня 

народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 111–119. 

 

87. Голод Р. “Дріада” Івана Франка у світлі теорії імпресіоністичного 

мистецтва / Р. Голод // Прикарпатський вісник Наукового товариства                              

ім. Шевченка. Слово. – Івано-Франківськ, 2008. – №2 (2). – С. 73–77. 

 

88. Голод Р. Локомотив “На крилах із гармоній”. Мікростудія Франкового 

оповідання “Поки рушить поїзд” / Р. Голод // Українське літературознавство. – 

Львів, 2008. – Вип. 70. – С. 157–167.  

 

89. Голод Р. Поетика символізму в літературно-критичній рецепції та 

художній практиці Івана Франка / Р. Голод // Вісник Прикарпатського 

університету. Філологія (літературознавство). – Вип. ХVІІ–ХVІІІ. – 2008. –                  

С. 41–48.  



18 

 

90. Голод Р. Позитивізм як світоглядно-філософське підґрунтя творчого 

методу Івана Франка / Р. Голод // Іван Франко : дух, наука, думка, воля : 

матеріали Міжнар. наукового конгресу, присвяченого 150-річчю від дня 

народження Івана Франка, Львів, 27 вересня – 1 жовтня 2006 р. – Львів: 

Видавничий центр Львівського національного університету імені Івана Франка, 

2008. – Т. 1. – С. 274–285.   

 

91. Голод Р. “Раса”, “середовище” та “момент” у системі позитивістської 

методології мислення Івана Франка / Р. Голод // Етнос і культура: зб. наук.-

теорет. ст. Гуманітарні науки / [гол. ред. В. І. Кононенко]. – Івано-Франківськ: 

Видавництво “Плай” ЦІТ Прикарпатського національного університету імені 

Василя Стефаника, 2008. – №4-5. – С. 45–50.  

 

92. Голод Р. Тихо нести свій хрест / Р. Голод // Бондар Л. Під знаком хреста: 

франкознавчі студії: зб. ст. Серія “Франкознавчі студії”. – Львів: Видавничий 

центр ЛНУ імені Івана Франка, 2008. – Вип. 4. – С. 215–224. 

 

93. Голод Р. Франкове оповідання “Поки рушить поїзд” у світлі теорії 

імпресіоністичного мистецтва / Р. Голод // Ucrainica III. Současná ukrajinistika. 

Problémy jazyka, literatury a kultury. – 2. část. – Olomouc, 2008. – S. 473–478.  

 

94. Голод Р. Французький натуралізм у літературно-критичній рецепції Івана 

Франка / Р. Голод // “Для добра міліонів хай вічно живе”: зб. наук. пр. на 

пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка / [відпов. редактор, упоряд. 

Р. Голод]. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 167–179.  

 

95. Голянич М.  "Внутрішньоформна" рецепція поетичного слова (на матеріалі 

художніх текстів Івана Франка) / М. Голянич // "Для добра міліонів хай вічно 

живе..." : зб. наук. пр. на пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка 

[відпов. редактор, упоряд. Р. Голод]. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 356-367. 

 

96. Голянич М.  Футурологічні пошуки Івана Франка / М. Голянич // Іван 

Франко – соц.іаліст: минуле й сьогодення : матеріали науково-практичної 

конференції, присвяченої Року І.Франка та 150-річчю з дня народження 

Каменяра. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 68–78. 

 

97. Ґрещук В.  ... Й не без моєї скромної підмоги. (Робота І. Франка над мовою 

другої редакції повісті "Петрії і Довбущуки") / В. Ґрещук // "Для добра міліонів 

хай вічно живе..." : зб. наук. пр.. на пошану 150-річчя від Дня народження Івана 

Франка / [відпов. редактор, упоряд. Р. Голод].  – Івано-Франківськ, 2008. –                     

С. 346-356. 



19 

 

98. Кононенко В.  Поетична концептосфера Івана Франка : пошуки правди 

/ В. Кононенко // Для добра міліонів хай вічно живе… : зб. наук. праць на 

пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка / [відпов. редактор, упоряд. 

Р. Голод]. . – Івано-Франківськ, 2008. – С. 331–409. 

99.  

100. Лисенко О.  Образи природи та художня функція поетичної колористики в 

сонетах Івана Франка / О. Лисенко // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : зб. 

наук. пр. на пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка / [відпов. 

редактор, упоряд. Р. Голод].  – Івано-Франківськ, 2008. – С. 325–329. 

 

101. Макаровський І.  Чуття присутності Івана Франка : [Іван Франко у 

науковій роботі В. Грабовецького] / І. Макаровський // На вівтар історії 

України: Ювілейний збірник на пошану академіка АН Вищої школи України,  

В. В. Грабовецького. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 80–84. 

102. Марчук Г.  Сатира у малій прозі Івана Франка : традиції та новаторство 

/ Г. Марчук // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : збірник наукових праць на 

пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 

2008. – С.206-219. 
 

103. Матвіїшин В.  Найбільший поет польської нації… Іван Франко про Адама 

Міцкевича / В. Матвіїшин // Зарубіжна література в школах України. – 2008. – 

№ 11. – С. 2–8. 
 

104. Матвіїшин В.  Французька література в перекладацькій, критичній на 

творчій діяльності Івана Франка / В. Матвіїшин // "Для добра міліонів хай вічно 

живе..."  : збірник наукових праць на пошану 150-річчя від Дня народження 

Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 80–97. 

 

105. Мовознавчі дослідження Франкової спадщини // "Для добра міліонів хай 

вічно живе..." : збірник наукових праць на пошану 150-річчя від Дня 

народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 331–409. 

 

106. Мочернюк Н.  Готичний роман у творчості Е.Т.А. Гофмана та І.Франко 

/ Н. Мочернюк // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : збірник наукових 

праць на пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка. – Івано-

Франківськ, 2008. – С. 174–183. 

 

107. Печерський А.  Синдром любові і відчуженості в оповіданні І. Франка 

"Сойчине крило" / А. Печерський // "Для добра міліонів хай вічно живе..."  : 

збірник наукових праць на пошану 150-річчя від Дня народження Івана 

Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 303–308. 



20 

 

108. Піхманець Р.  "Перехресні стежки" суспільно-політичної активності 

Василя Стефаника й Івана Франка / Р. Піхманець // Вісник Прикарпатського 

університету імені Василя Стефаника. Серія: Філологія (літературознавство). – 

Івано-Франківськ, 2008. – Вип. XVII–XVIII. – С. 48–61. 

 

109. Пятківський Р.  Ідеї національного лідера у творчості Івана Франка 

/ Р. Пятківський // Іван Франко – соціаліст: минуле й сьогодення : матеріали 

науково-практичної конференції, присвяченої Року І.Франка та 150-річчю з дня 

народження Каменяра. – Ів.-Франківськ, 2008. – С. 106-113. 

 

110. Слоньовська О.  Міфопоетична парадигма України майбутнього у ліриці 

Івана Франка, Євгена Маланюка, Івана Багряного та Олега Ольжича 

/ О. Слоньовська // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : збірник наукових 

праць на пошану 150-річчя від Дня народження Івана Франка. – Івано-

Франківськ, 2008. – С. 53–80. 

 

111. Хороб С.  Моделі оніричного простору в системі художнього мислення 

Франка-драматурга / С. Хороб // Іван Франко: дух, наука, думка, воля : 

матеріали Міжнародного наукового конгресу, присвяченого 150-річчю від дня 

народження І. Франка. – Львів, 2008. – Т. 1. – С. 556–561. 

112. Хороб С.  Оновлення сценічних форм і модифікація драматичного 

конфлікту в п'єсі "Украдене щастя" Івана Франка / С. Хороб // "Для добра 

міліонів хай вічно живе..." : збірник наукових праць на пошану 150-річчя від 

Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 251–270. 

 

113. Цівкач О.  Іван Франко у рецепції Станіслава Вінценза / О. Цівкач // "Для 

добра міліонів хай вічно живе..." : збірник наукових праць на пошану 150-річчя 

від Дня народження Івана Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 226–239. 

 

114. Чобонюк В.  І. Франко і Б. Кравців : типологічна характеристика жанру 

"в'язничного сонета" / В. Чобонюк // "Для добра міліонів хай вічно живе..." : 

збірник наукових праць на пошану 150-річчя від Дня народження Івана 

Франка. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 198–206. 

 

2007 

 

115. Баран Є.  У династичному полоні : родина Лепких та Глібовицьких у 

стосунках з Іваном Франком / Є. Баран // Франкіана Богдана Лепкого. Іван 

Франко та родини Лепких, Глібовицьких / упоряд. У. Скальської. – Івано-

Франківськ, 2007. – С. 10–12. 

 



21 

 

116. Возняк С.  І. Франко – титан думки і праці / С. Возняк // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія : Філософські і психологічні науки. – Вип. 

Х. – Івано-Франківськ : ВДВ ЦІТ, 2007. – С. 33–39. 

 

117. Голод Р.  Іван Франко і західноукраїнська поезія початку ХХ століття 

/ Р. Голод // Вісник Прикарпатського національного університету ім. 

В. Стефаника. Серія : Філологія (літературознавство). – Івано-Франківськ, 

2007. – Вип. ХIII–XIV. – С. 14-18. 

 

118. Голод Р. De profandis ліричного універсуму Івана Франка / Р. Голод // 

Рецептивні моделі творчості Івана Франка. Збірник наукових праць на пошану 

професора Романа Гром’яка з нагоди його 70-ліття / pа ред. проф.                               

М. П. Ткачука. – Тернопіль: ТНПУ, 2007. – С. 383–388.  

 

119. Ґрещук В. Роль Івана Франка у формуванні єдиної української літературної 

мови / В. Ґрещук // Вісник Наукового товариства ім. Т. Шевченка. – Івано-

Франківськ, 2007. – Чис. 2. – С. 29–37. 

120. Луцак С.  Використанння інтерактивних методик під час вивчення у 7 класі 

історико-географічного тла повісті "Захар Беркут" Івана Франка / С. Луцак 

// Українська література в загальноосвітній школі. – 2007. – № 4. – С.21-24 

121. Луцак С.  Культуроцентризм світогляду Івана Франка [Відгук на кн. : 

Мазепа В. І. Культуроцентризм світогляду Івана Франка] / С. Луцак 

// Філософська думка. – 2007. – № 1. – С. 153-157. 

122. Луцак С.  Ритм художнього твору як домінантний емоційно-когнітивний 

чинник естетичної комунікації (на матеріалі прози Івана Франка) / С. Луцак 

// Вісник Прикарпатського національного університету ім. В Стефаника. Серія: 

Філологія (літературознавство). – Івано-Франківськ, 2007. – Вип. ХIII–XIV. – 

С.8-14. 

123. Луцак С.  Суб'єктна структура лірики Івана Франка в осмисленні Миколи 

Ткачука. / С. Луцак // Наукові записки. – Тернопіль, 2007. – Вип. 22. – С. 347–

351. – (Літературознавство). – Рец. на кн.: Ткачук М. Лірика Івана Франка. – 

Тернопіль, 2006. – 296с. 

124. Луцак С.  Художня домінанта філософської лірики. / С. Луцак // Слово і 

час. – 2007. – № 12. – С.74-76. – Рец. на кн. І. Козлик. Теоретичне вивчення 

філософської лірики і актуальні проблеми сучасного літературознавства. Івано-

Франківськ: Паліскан; Гостинець, 2007. 

http://lib.if.ua/franko/1311683953.html
http://lib.if.ua/franko/1311683953.html
http://lib.if.ua/franko/1311683953.html


22 

 

125. Марчук Г. Новаторство Івана Франка у збагаченні жанрових форм 

сатиричної прози / Г. Марчук // Галичина. – 2006–2007. – № 12–13. –                 

С. 291–299. 

126. Піхманець Р.  Іван Франко поставив мене малим наслідником своїм... 

(Василь Стефаник) / Р. Піхманець // Слово і час. – 2007. – № 2. – С. 17–26. 

127. Пушик П.  І. Я. Франко і традиція гуманістичної етики / П. Пушик 

// Вісник Прикарпатського університету. Серія : Філософські і психологічні 

науки. – Вип. Х. – Івано-Франківськ, 2007. – С. 59-66. 
 

128. Слоньовська О. Міфопоетична парадигма незалежної України в ліриці 

Івана Франка / О. Слоньовська // Дивослово. – 2007. – № 10. – С. 56–61.  

 

2006 

 

129. Баран Є.  Іван Франко у мемуаристиці Михайла Рудницького / Є. Баран // 

Столиця Франкового серця : поезія, публіцистика, фотодокументалістика. – 

Івано-Франківськ, 2006. – С. 165–172. 

 

130. Баран Є.  Образ Івана Франка у листах до Ольги Рошкевич / Є. Баран // 

Краєзнавець Прикарпаття. – 2006. – № 8. – С. 3–7. 

 

131. Бігусяк М. Франкознавчі студії професора Полєка / М. Бігусяк, О. Красуляк 

// Перевал. – 2006. – № 2–3. – С. 145–151. 

132. Возняк С.  Був соціалістом по симпатії / С. Возняк // У пошуках 

суспільного ідеалу (І. Франко і соціалізм) : монографія / С. Возняк. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 6–19. 

 

133. Возняк С.  Людина і нація як парадигмальна основа світогляду Івана 

Франка / С. Возняк // Іван Франко: дух, наука, думка, воля : матеріали 

Міжнародного наукового конгресу, присвяченого 150-річчю від дня народження 

І. Франка. – Львів, 2008. – Т. 1. – С. 73–79. 

 

134. Возняк С.  ...Мав відвагу... нести сміло свій стяг старого щиролюдського 

соціалізму. / С. Возняк // У пошуках суспільного ідеалу ( І.Франко і соціалізм) : 

монографія / С. Возняк. – Івано-Франківськ, 2006. – С. 74–90. 

 

135. Возняк С.  На зорі соціалістичної пропаганди / С. Возняк // У пошуках 

суспільного ідеалу ( І.Франко і соціалізм) : монографія / С. Возняк. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 20–53. 

http://lib.if.ua/franko/1327413372.html
http://lib.if.ua/franko/1327413372.html
http://lib.if.ua/franko/1327413372.html


23 

 

136. Возняк С.  Соціалізм – то є прагнення усунути всяку суспільну нерівність. 

/ С. Возняк // У пошуках суспільного ідеалу ( І.Франко і соціалізм) : моногр.               

/ С. Возняк. – Івано-Франківськ, 2006. – С. 54–73. 

 

137. Возняк С. М.  У пошуках суспільного ідеалу (І. Франко і соціалізм) : 

моногр. / С. М. Возняк. – Івано-Франківськ : ЦІТ, 2006. – 170 с.  

 

138. Голод Р. “З його духа печаттю" : І. Франко і новаторство в літературі  / Р. 

Голод // Перевал. – 2006. – № 2–3. – С. 36–55. 

 

139. Голод Р.  Іван Франко та новітні напрями літератури. / Р. Голод 

// Українська мова і література в школі. – 2006. – № 2. – С. 58–61. 

140. Голод Р. Імпресіонізм у творчості І. Франка / Р. Голод // Українське 

літературознавство  : збірник наукових праць. – Вип. 68 : Іван Франко. Статті й 

матеріали. – Львів, 2006. – С. 84–91. 

141. Голод Р. Поетика імпресіонізму в художній творчості Івана Франка                     

/ Р. Голод // Слово і час. – 2006. – № 8. – С. 27–31. 

 

142. Голод Р. Поетика імпресіонізму в оповіданні Івана Франка “Лесишина 

челядь” / Р. Голод // Українознавчі студії. – 2005–2006. – № 6–7. – С. 188–192. 

 

143. Ґрещук В.  Роль Івана Франка у формуванні єдиної української 

літературної мови / В. Ґрещук // Вісник Прикарпатського університету. – Вип. 

ХІ–ХІІ. – Івано-Франківськ, 2006. – С. 3–12. – (Філологія) 

 

144. Лагетко В.  І. Франко та національна програма морального виховання 

української молоді. До 100-річчя від дня виходу у світ твору І.Франка 

"Одвертий лист до галицької української молодежи" (1905 рік) / В. Лагетко 

// Вісник Прикарпатського університету. Серія : Педагогіка. – Вип. ХІІ. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 120–127.  

 

145. Матвіїшин В.  Світова література у перекладацькій та творчій діяльності 

Івана Франка / В. Матвіїшин // Зарубіжна література в школах України. –    

2006. – № 5. – С. 2–10. 

 

146. Пушик С. Столиця Франкового серця : поезія, публіцистика, фото 

документалістика / С. Пушик. – Івано-Франківськ : Місто НВ, 2006. – 232 с.  

147. Слоньовська О. “Боже, Боже! За що ти покарав мене багатством?” : 

[Зіставлення різних редакцій повісті Івана Франка “Boa constrictor” та проблема 

бізнесу в творі] / О. Слоньовська // Дивослово. – 1996. – № 8. – С. 28–31. 



24 

 

148. Слоньовська О.  Коли приходить кохання. Роздуми над ліричною драмою 

Івана Франка / О. Слоньовська // Галичина. – 2006. – 3 серп. – С. 14.  

149. Ткачук М. Лірика Івана Франка. – Тернопіль, 2006. – 296 с. 

150. Хороб С.  Іван Франко як теоретик драми : Елементи символізму і 

сюрреалізму, поетика експресіонізму в творчості І. Франка. / С. Хороб 

// Перевал. – 2006. – № 2–3. – С. 56–71. 

151. Хороб С.  Натуралізм у художній системі Івана Франка / С. Хороб // На 

літературних теренах : дослідження, статті, рецензії / С. Хороб. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 384–389. 

152. Хороб С.  Франкова концепція структур драматичного твору / С. Хороб 

// На літературних теренах : дослідження, статті, рецензії. / С. Хороб. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 293-315. 

2005 

 

153. Голод  Р. Елементи сюрреалізму в художній творчості Івана Франка / 

Р. Голод // Мандрівець. – 2005. – № 5. – С. 50–53. 

 

154. Голод Р. Іван Франко та літературні напрями кінця ХІХ – початку XX 

століття / Р. Голод. – Івано-Франківськ : Лілея НВ, 2005. – 284 с. 

 

155. Голод Р. Методологія франкознавчих досліджень та творчий метод Івана 

Франка / Р. Голод //  Українська мова і література в школі. – 2005. – № 7. –                  

С. 44–46. 

 

156. Слоньовська О. Містика у немістичних творах І. Франка (від “Зів’ялого 

листя” до “Похорону”) / О. Слоньовська // Українська мова та література. – 

2005. – № 43–44. – С. 26–29.  

 

157. Хороб С.  Франкова концепція структури драматичного твору / С. Хороб 

// Записки Наукового товариства імені Шевченка. – Львів, 2005. – Т. CCL : 

Праці Філологічної секції. – С. 159–176. 

2004 

 

158. Голод  Р. “Bсе має право доступу до штуки..." : феномен імпресіонізму в 

літературно-критичній рецепції І. Франка / Р. Голод  // Дзвін. – 2004. – № 5–6. – 

С. 148–151. 

 

http://lib.if.ua/franko/1322048197.html
http://lib.if.ua/franko/1322048197.html
http://lib.if.ua/franko/1322048197.html


25 

 

2003 

 

159. Голод Р. Інтер’єр у прозі І.Франка (мікропоетика опису) / Р. Голод // Вісник 

Львівського університету. Серія філологічна. – Львів, 2003. – Вип. 32. –              

С. 15 – 24. 

 

160. Голод Р. Феномен імпресіонізму в літературно-критичній рецепції 

І. Франка / Р. Голод // Вісник Прикарпатського університету. Серія : Філологія. 

– Івано-Франківськ, 2003. – Вип. VІІІ. – С. 46–52. 

 

161. Ткачук В.  Німецькомовне листування І. Франка з австрійськими соціал-

демократами / В. Ткачук // Вісник Прикарпатського університету. Серія : 

Філологія. – Вип. VII. – Івано-Франківськ, 2003. – С. 95–103. 

 

162. Чобанюк В.  Психологізм оповідання І. Франка “Терен у нозі” / 

В. Чобанюк // Вісник Прикарпатського університету. Серія : Філологія. – Івано-

Франківськ, 2003. – Вип. VІІІ. – С. 43–46. 

 

2002 

 

163. Голод Р. Хронотоп “домашнього огнища” в часопросторових координатах 

українського та світового літературного процесу / Р. Голод // Іноземна 

філологія. – Львів, 2003. – С. 291–293. – Рец. на моногр. : Тодчук Н. Роман Івана 

Франка “Для домашнього огнища”: простір і час / Відп. ред. Н. Копистянська. – 

Львів, 2002. – 202 с. – (Франкозн. сер.; Вип. 4). 

 

164. Голод Р. Елементи натуралізму в структурі оповідної прози Івана Франка і 

Василя Стефаника / Р. Голод // Шевченко. Франко. Стефаник : Матеріали 

Міжнародної наукової конференції. – Івано-Франківськ: Плай, 2002. – С. 214–

224.  

 

165. Голод Р. Натуралізм як історико-теоретична проблема / Р. Голод // 

Українське літературознавство. – 2002. – Вип. 65. – С. 48–57.  

 

166. Голянич М.  Прагматична завантаженість внутрішньо-формної номінації у 

художньому тексті (на матеріалі оповідання І. Франка “Вугляр”) / М. Голянич // 

Шевченко. Франко. Стефаник : Матеріали Міжнародної наукової конференції  

/ Ред. О. Бойчук. – Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 124–134. 

 

167. Марчук Г.  Іван Франко і розвиток сатиричних жанрів у західноукраїнській 

літературі кінця ХІХ – початку ХХ століття / Г. Марчук // Шевченко. Франко. 



26 

 

Стефаник : Матеріали Міжнародної наукової конференції  / Ред. О. Бойчук. – 

Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 225–232. 

 

168. Слоньовська О.  Від “Зів’ялого листя” до “Похорону” (Містика в далеко не 

містичних творах Івана Франка) / О. Слоньовська // Шевченко. Франко. 

Стефаник : Матеріали Міжнародної наукової конференції  / Ред. О. Бойчук. – 

Івано-Франківськ : Плай, 2002. – С. 179–202. 

 

169. Франко і проблеми варіативності української літературної мови // 

Кононенко В. Мова. Культура. Стиль. – Івано-Франківськ, 2002. – С. 409–413.  

 

2001 

 

170. Борчук С.  Ісидор Шараневич в оцінці Івана Франка / С. Борчук // Галичина 

: науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – Івано-Франківськ, 

2001. – Вип. 5–6. – С. 152–155. 

 

171. Возняк С. Іван Франко як предтеча української соціал-демократії                         

/ С. Возняк // Українська соціал-демократія і національна державність : 

матеріали регіональної конференції 15 грудня 2000 р. / ред.: В. С. Великочий, 

О. С. Жерноклеєв. – Івано-Франківськ : Плай, 2001. – С. 107–127. 

 

172. Голод Р. Експресіонізм у творчості Івана Франка / Р. Голод // Тези 

доповідей п’ятнадцятої щорічної наукової франківської конференції (27–29 

вересня 2000 р.) – Львів, 2001. – С. 60–62.  

 

173. Голод Р. Сюрреалізм в естетичній концепції Івана Франка / Р. Голод // З 

його духа печаттю… Збірник наукових праць на пошану професора Івана 

Денисюка. – Львів, 2001. – Т. 1. – С. 340–349.  

 

174. Луцак С. Розвиток монтажних принципів композиційної побудови в малій 

прозі Василя Стефаника та Івана Франка / С. Луцак // // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія : Філологія. – Вип. VІ. – Івано-Франківськ, 2001. –                

С. 57 – 66. 
 

2000 
 

175. Голод Р. Натуралізм у структурі художніх творів І.Франка / Р. Голод // 

Молода нація. – 2000. – № 3. – С. 102–128. 

 

http://lib.if.ua/franko/1321526994.html
http://lib.if.ua/franko/1321526994.html


27 

 

176. Голод Р. Натуралізм у творчості Івана Франка : [до питання про 

особливості творчого методу Каменяра] / Р. Голод. – Івано-Франківськ : Лілея 

НВ, 2000. –108 с. 

 

177. Голод Р. Поетика натуралізму в художній прозі І. Франка / Р. Голод // 

Молода нація. – 2000. – № 4. – С. 137–153. 

 

178. Луцак С.  Внутрішня організація прозового твору (на матеріалі “Сойчиного 

крила” Івана Франка) / С. Луцак // Вісник Прикарпатського університету. Серія :  

Філологія. – Вип. V. – Івано-Франківськ, 2000. – С. 145–152.  

 

179. Луцак С.  Онтологічна домінанта внутрішньої організації "бориславської 

дилогії" І. Я. Франка ("Boa constrictor" та "Борислав сміється") / С. Луцак 

// Українознавчі студії: наук.-теорет. журнал. – Івано-Франківськ, 2000. – Вип. 

2. – С. 132-141. 

 

1999 

 

180. Арсенич П. Титан праці, думки й слова / П. Арсенич // Ратуша. – 1999. –                

27 серп. 

 

181. Голод Р. Синтезуюча здатність як головна риса творчого методу І.Франка / 

Р. Голод // Українська філологія: школи, постаті, проблеми: Збірник наукових 

праць Міжнародної наукової конференції, присвяченої 150-річчю від дня 

заснування кафедри української словесності у Львівському університеті. – 

Львів, 1999. – Ч. 1. – С. 156–162.  

 

182. Полєк В.  І. Франко про О. Пушкіна / В. Полєк // Літературна Україна. – 

1999. – 3 черв. – С. 9. 

 

183. Полєк В.  Іван Франко та євреї (одна сторінка з літопису українсько-

єврейських зв'язків) / В. Полєк // Галичина. Науковий і культурно-просвітній 

краєзнавчий часопис / Ред. Кугутяк М. – Івано-Франківськ, 1998. – Вип. 1 (2). – 

С. 93–98. 

184. Теплінський М. Чи не помилявся І. Франко ? / М. Теплінський // Освіта. – 

1999. – 10–17 лют. – С. 2. 

 

185. Фомін В.  Ідея еволюції ціннісних пріоритетів людини у філософських та 

соціокультурних працях І. Франка (спроба актуального осмислення) / В. Фомін 

http://lib.if.ua/franko/1312195036.html
http://lib.if.ua/franko/1312195036.html


28 

 

// Вісник Прикарпатського університету. Серія : Філософські і психологічні 

науки. – Вип. І. – Івано-Франківськ, 1999. – С. 40–48. 

 

1998 

 

186. Голод Р. Натуралістичний експеримент Франка: випадковість чи 

закономірність? / Р. Голод // Іван Франко – письменник, мислитель, громадянин: 

Матеріали міжнародної наукової конференції. – Львів, 1998. – С. 328–333. 

 

187. Твардовський В.  Шевченкіана і Франкіана в науковому доробку вченого : 

[В. В. Грабовецького] / В. Твардовський // Історик України. Ювілейний збірник 

на пошану академіка Володимира Грабовецького / Ред. Кугутяк М. – Івано-

Франківськ : Нова зоря, 1998. – С. 148–153. 

 

188. Піхманець Р.  Психологічні концепції І. Франка в світлі новітніх наукових 

відкриттів / Р. Піхманець // Іван Франко – письменник, мислитель, громадянин : 

матеріали міжнар. наук. конф. (Львів, 25–27.09.1996 р.) / [ред. колег. : Л. Бондар 

та ін.]; ЛДУ ім. І. Франка ; Інститут українознавства ім. І. Крипякевича НАН 

України. – Львів: Світ, 1998. – С. 313 – 319. 
 

1997 

 

189. Полєк В. Володар у царстві духа : [Іван Франко] / В. Полєк // Галичина. – 

1997. – 27 серп. – С. 7. 

 

190. Ткачівський В.  Невідомий лист Івана Франка німецькою мовою                                     

/ В. Ткачівський // Вісник Прикарпатського університету. Серія : Філологія. – 

Вип. 2. – Івано-Франківськ, 1997. – С. 176–180. 

 

1996 

 

191. Голод Р. Вплив М. Драгоманова на вироблення творчого методу І. Франка  

/ Р. Голод // Михайло Драгоманов: доба та ідеї : Матеріали Всеукр. наукової 

конференції, присвяченої 100-річчю від дня смерті письменника. – Івано-

Франківськ, 1996. – С. 52–54. 

 

192. Голод Р. До проблеми натуралізму в творчій спадщині І. Франка / Р. Голод 

// Літературознавство : Матеріали Ш конгресу Міжнар. асоціації україністів 

(Харків, 26-29 серпня 1996р.). – К., 1996. – С. 398–405. 

 



29 

 

193. Голод Р. Драгоманов і Франко: до проблеми творчого методу Каменяра                     

/ Р. Голод // Тенденції розвитку української літератури та літературної критики 

нових часів : Тези доповідей міжвузівської науково-теоретичної конференції. – 

Харків, 1996. – С. 15–16. 

 

194. Голод Р. Іван Франко : між романтизмом і натуралізмом / Р. Голод //         

Дзвін. – Львів, 1996. – № 8. – С. 139 – 141. 

 

195. Голод Р. Між романтизмом і натуралізмом / Р. Голод // Дзвін. – 1996. –               

№ 8. – С. 139–141. 

 

196. Голод Р. Натуралізм у структурі художнього методу Франка / Р. Голод // 

Укр. літературознавство. – 1996. – Вип. 62. – С. 75–83. 

 

197. Голод Р. Натуралістичний експеримент Франка: передумови й результати / 

Р. Голод // Молода нація. – К., 1996. – № 4. – С. 266–278. 

 

198. Слоньовська О. “Я син народа, що вгору йде...” (літературно-музична 

композиція) [до 140-річчя від дня народження Івана Франка] / О. Слоньовська // 

Дивослово. – 1996. – № 8. – С. 31–37.  

 

1995 

 

199. Полєк В. Апостол полум'яного патріотизму : [про зв'язок І. Франка з чес. 

культ. громадськістю] / В. Полєк // Західний кур'єр. – 1995. – 31 серп. 

 

200. Полєк В. Вірш Івана Франка “Хрест” / В. Полєк // Новий час. – 1995. –                 

24 серп. 

 

201. Полєк В.    Заборонена тема : Франко та євреї / В. Полєк // Рідна земля. –                        

24 серп. – С. 2. 

 

202. Полєк В. Каменяр і чеська “Омладіна” : [про зв'язки І. Франка з чеською 

літературою і громадсько-політичним життям] / В. Полєк // Світ молоді. – 1995. 

– 18 серп. 

 

1993 
 

203. Полєк В. “Панство жидовскє" : (до пробл. “Іван Франко та євреї")                                

/ В. Полєк // Новий час. – 1993. – 29 трав. 

 

http://lib.if.ua/franko/1330422095.html
http://lib.if.ua/franko/1330422095.html
http://lib.if.ua/franko/1314717161.html
http://lib.if.ua/franko/1314717161.html
http://lib.if.ua/franko/1331630714.html
http://lib.if.ua/franko/1331630714.html
http://lib.if.ua/franko/1331630714.html


30 

 

1992 

 

204. Козлик І. В. Рецензія на посібник «Франкова криниця» // Українська мова і 

література в школі. – 1992. – № 2. – С. 87–88. 

 

1991 

 

205. Голянич М. І. “Під лінгвістичним мікроскопом” : мовностилістична 

інтерпретація поетичних творів І. Франка / М. І. Голянич // Франкова криниця: 

вивчення творчості І. Я. Франка в школі : посіб. для вчителя / за ред. Л. М. 

Кіліченко. – Київ, 1991. – С. 87–104.  

 

206. Полєк В. “Мойсей" у перекладах / В. Полєк // Західний кур'єр. – 1991. –               

24 серп.  

 

207. Полєк В. Пролог до “Мойсея” мовами народів світу / В. Полєк //    

Вітчизна. – 1991. – № 9. – С. 189–190.  

 

208. Франкова криниця. Вивчення творчості І. Я.Франка в школі : посібник для 

вчителя / за ред. Л. М. Кіліченко. – К. : Радянська школа, 1991. – 288 с.   

 

209. Хороб М. “Коли ще звірі говорили”. У світі Франкової казки / М. Б. Хороб 

// Франкова криниця: вивчення творчості І. Я. Франка в школі : посіб. для 

вчителя / за ред. Л. М. Кіліченко. – Київ, 1991. – С. 115–128.  

 

210. Хороб С. І. “Мої п’єси – то мій смуток”. “Украдене щастя”: конфлікти, 

характери, сценічна історія / С. І. Хороб // Франкова криниця: вивчення 

творчості І. Я. Франка в школі : посіб. для вчителя / за ред. Л. М. Кіліченко. – 

К., 1991. – С. 209–222.   

http://lib.if.ua/franko/1314877040.html
http://lib.if.ua/franko/1314877040.html
http://lib.if.ua/franko/1321954888.html
http://lib.if.ua/franko/1321954888.html


31 

 

ІВАН ФРАНКО І СТАНІСЛАВІВ 

(ДОСЛІДЖЕННЯ ВЧЕНИХ ПРИКАРПАТСЬКОГО 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ) 
 

2013 

 

211. Гаврилів Б.  Все-таки в Івано-Франківську є чимало Франкового! 

/ Б. Гаврилів // Історія Прикарпаття в краєзнавчих дослідженнях / Б. Гаврилів. – 

Івано-Франківськ, 2013. – С. 164–166. 

 

212. Гаврилів Б.  Вшанування пам'яті Каменяра на Івано-Франківщині 

/ Б. Гаврилів // Історія Прикарпаття в краєзнавчих дослідженнях / Б. Гаврилів. – 

Івано-Франківськ, 2013. – С. 186–189. 

 

213. Гаврилів Б.  Прикарпаття в історико-краєзнавчих дослідженнях І. Франка 

/ Б. Гаврилів // Історія Прикарпаття в краєзнавчих дослідженнях / Б. Гаврилів. – 

Івано-Франківськ, 2013. – С. 81–93. 

 

2011 

 

214. Арсенич П. Видатні особистості в нашому місті : [про перебування в Івано-

Франківську великого Каменяра Івана Франка] / П. Арсенич // Університет. – 

2011. – лист. (№ 35). – С. 4–5. 

 

2010 

 

215. Гаврилів Б.  Прикарпаття в історико-краєзнавчих дослідженнях Івана 

Франка / Б. Гаврилів // Іван Франко: дух, наука, думка, воля : матеріали 

Міжнародного наукового конгресу, присвяченого 150-річчю від дня народження 

І.Франка (Львів, 27 вересня - 1 жовтня 2006 р.). – Львів, 2010. – Т. 2. – С. 1105–

1117. 

 

2008 

 

216. Арсенич П.  Маловідомі факти про перебування Івана Франка в 

Станіславові / П. Арсенич // Іван Франко – соціаліст : минуле й сьогодення : 

матеріали науково-практичної конференції, присвяченої Року І. Франка та 150-

річчю з дня народження Каменяра. – Івано-Франківськ, 2008. – С. 29-40. 

 

 

 



32 

 

2006 

 

217. Арсенич П. І.  Іван Франко і Прикарпаття / П. І. Арсенич. – Івано-

Франківськ : Нова Зоря, 2006. – 352 с.  

 

218. Арсенич П.  Нижній Березів у житті Івана Франка / П. Арсенич // Історико-

культурна спадщина Прикарпаття: Наук.збірник на пошану П. Арсенича. – 

Івано-Франківськ, 2006. – С. 185–190. 

 

219. Арсенич П.  Нижній Березів у житті І.Франка / П. Арсенич // "О гарний ти, 

краю!" : твори про Гуцульщину і гуцулів / І. Франко ; упоряд., передмова та 

примітки І.Пелипейка. – Косів, 2006. – С. 419–424. 

 

220. Арсенич П. І.  Іван Франко і Прикарпаття / П. І. Арсенич. – Івано-

Франківськ : Нова Зоря, 2006. – 352 с.  

 

221. Білинкевич І.  Гуцульщина манила його : [ про І. Я. Франка] / І. Білинкевич 

// "О гарний ти, краю!" : твори про Гуцульщину і гуцулів / І.Франко ; упоряд., 

передмова та примітки І. Пелипейка. – Косів, 2006. – С. 393–413. 

 

222. Білинкевич І. Іван Франко десять разів приїздив до Коломиї                                      

/ І. Білинкевич // Краєзнавець Прикарпаття. – 2006. – № 8. – С. 7–10. 

 

223. Білинкевич І.   Іван Франко на Станіславщині : біографічно-краєзнавчі 

нариси / І. О. Білинкевич. – Коломия : Вік, 2006. – 191 с. 

 

224. Бойчук Л.  Олександр Мигуша та Іван Франко – побратими та однодумці 

/ Л. Бойчук // Етнокультурні процеси в українському урбанізованому 

середовищі ХХ століття : збірник науково-теоретичних статей / гол. ред. 

Павлюк С. П. – Івано-Франківськ, 2006. – Вип. 2. – C. 291–294. 

 

225. Бурдуланюк В. Вшанування пам’яті І. Я. Франка на Прикарпатті 

/ В. Бурдуланюк // Краєзнавець Прикарпаття. – 2006. – № 8. – С. 22–23. 

 

226. Гаврилів Б.  Вшанування пам'яті Каменяра на Івано-Франківщині 

/ Б. Гаврилів // Іван Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання                                  

/ Б. Гаврилів. – Івано-Франківськ, 2006. – С. 63–66. 

 

227. Гаврилів Б.  З історії перейменування обласного центру / Б. Гаврилів // Іван 

Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання / Б. Гаврилів. – Івано-

Франківськ, 2006. – С. 29–30. 



33 

 

228. Гаврилів Б.  Іван Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання                                

/ Б. Гаврилів. – Івано-Франківськ : Тіповіт, 2006. – 96 с.  

 

229. Гаврилів Б.  Іван Франко – перший український історик нашого міста 

/ Б. Гаврилів // Іван Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання                    

/ Б. Гаврилів. – Івано-Франківськ, 2006. – С. 23–28. 

 

230. Гаврилів Б.  Місця перебування Івана Франка у Станіславові / Б. Гаврилів 

// Іван Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання / Б. Гаврилів. – 

Івано-Франківськ, 2006. – С. 17–20. 

 

231. Гаврилів Б.  Станіславівські адреси Івана Франка [Таблиця] / Б. Гаврилів 

// Іван Франко в Станиславові: Історико-краєзнавче видання / Б. Гаврилів. – 

Івано-Франківськ, 2006. – С. 21–22. 

 

232. Грабовецький В. Прикарпаття і Каменяр : до 150-річчя з дня народження 

Івана Франка : зб. / В. Грабовецький. – [2-е вид., доп.]. – Івано-Франківськ : [б. 

в.], 2006. – 100 с.  

 

1996 

 

233. Арсенич П.  Прикарпаття в житті Каменяра / П. Арсенич. – Івано-

Франківськ : Лілея-НВ, 1996. – 80 с.  

 

1991 

 

234. Білинкевич І. О.  Іван Франко і Коломия / І. О. Білинкевич. – Івано-

Франківськ : Облвидав "Галичина", 1991. – 24 с. (Імен. фонд І. Коваля).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://lib.if.ua/franko/1250258123.html
http://lib.if.ua/franko/1250258123.html
http://lib.if.ua/franko/1250258123.html


34 

 

ФРАНКОЗНАВЧІ ЗНАХІДКИ  ПРОФ. В. Т. ПОЛЄКА  

(НА ОСНОВІ АРХІВНИХ МАТЕРІАЛІВ З ІМЕННОГО ФОНДУ 

ВОЛОДИМИРА ТЕОДОРОВИЧА ПОЛЄКА  

НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ ПРИКАРПАТСЬКОГО 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ) 

 
Папка № 543 

І. Франко і Прикарпаття (авторські статті Полєка В. Т.) (59 с.) 

235. Полєк В. Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (сторінка друга) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 8 липня. – С. 1–2, 18–19. 

236. Полєк В.   Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (сторінка третя) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 11 липня. – С. 3–4, 20–21. 

 

237. Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (сторінка перша) / В. 

Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 6 лип. – С.5-6 

 

238. Полєк В.   Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано- Франківськ (сторінка 

четверта) / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 12 лип. – С. 7-8 (наявні 

дублікати статті – С. 60-73) 

 

239. Полєк В.   Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (сторінка п’ята) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. − 1986. – 25 лип. – С. 9-10. 

 

240. Полєк В.   Каменяр і Прикарпаття: Місто  Тисмениця / В. Полєк // 

Прикарпатська правда. – 1986. – 5серпня. – С. 11 

 

241. Полєк В.   Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ Місто Коломия 

(сторінка друга) / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 9 серпня. – С.12. 

 

242. _____________________ Місто Коломия (сторінка четверта) / В. Полєк // 

Прикарпатська правда. – 1986. – 27 серпня. – С. 13. 

 

243. ______________________ Косів. Яворів / В. Полєк // Прикарпатська       

правда. – 1986. – 11 жовтня. – С. 14. 

 

244. ______________________ Село Довгопілля. Село Голови. Село Устеріки / 

В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 22 листопада. – С. 15. 



35 

 

245. _________________________ Село Мишин. Село Яблунів. Село Нижній 

Березів. Село Стопчатів. Село Уторопи. Селище Кути / В. Полєк // 

Прикарпатська правда. – 1986. – 14 січ. – С. 16. 

 

246. _________________________ Місто Івано-Франківськ (Сторінка перша) / 

В. Полєк  // Прикарпатська правда. – 1986. – 6 лип. – С. 17. 

 

247. Повторення пункту 1, – С. 18–19. 

 

248. Повторення пункту 2, – С. 20–21. 

 

249. Повторення пункту 4, – С. 22. 

 

250. Повторення пункту 5, – С. 23–24. 

 

251. Повторення пункту 10, – С. 25. 

 

252. Повторення пункту 11, – С. 26. 

 

253. Повторення пункту 3, – С. 27. 

 

254. Повторення пункту 1, – С. 28–29. 

 

255. Повторення пунктів 2, 4, 5, 6, 7, С. 30–36. 

 

256. ___________________________ Місто Коломия (Сторінка третя) / В. Полєк 

// Прикарпатська правда. – 1986. – 17 серпня. – С. 37–38. 

 

257. Повторення пункту 8, С. 39. 

 

258. Повторення пункту 9, С. 40. 

 

259. Повторення пункту 10, 11, С. 41-42. 

Поза нумерацією є ще повторення усіх розділів статті Полєка В. Т. «Каменяр і 

Прикарпаття», С.43-58; та 12 екземплярів статті «Каменяр і Прикарпаття. Місто 

Коломия». (Сторінка четверта)», С. 59. 



36 

 

Папка  № 545 

І. Франко і Прикарпаття (1986 - … ) 

260. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 

1987. – 4 берез. – С. 89–90. 

 

261. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 

1987. – 14 січ. – С. 91. 

 

262. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 

1986. – 22 лист. – С. 92. 

 

263. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 

1986. – 11 жовт. – С. 93. 

 

264. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 

1986. – 27 серп. – С. 94.  

 

265. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття : Місто Коломия (Сторінка третя)                        

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 17 серп. – С. 95–96. 

 

266. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Коломия (Сторінка друга)                        

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 9 серп. – С. 97. 

 

267. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Тисмениця; Місто Коломия  / 

В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 5 серп. – С. 98. 

 

268. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (Сторінка п’ята) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 25 лип. – С. 99–100. 

 

269. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (Сторінка 

четверта) / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 12 лип. – С. 101. 

 

270. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (Сторінка третя) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 11 лип. – С. 102–103. 

 

271. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (Сторінка друга) 

/ В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 8 лип. – С. 104–105. 

 

272. Полєк В.  Каменяр і Прикарпаття: Місто Івано-Франківськ (Сторінка 

перша) / В. Полєк // Прикарпатська правда. – 1986. – 6 лип. – С. 106. 



37 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Арсенич П.           179, 213, 215–219,  232  

Баран Є.               20, 25, 38, 47, 79, 80, 114, 128, 129  

Борчук С.              169  

Безкоровайна О.   81   

Бігусяк М.             130   

Білинкевич І. О.    220–222, 233 

Бойчук Л.              223, 

Бурдуланюк В.      224   

Вальнюк Б.           48  

Вівчарик Н.          49, 82  

Возняк С.              26, 67, 83–85, 115, 131–136, 170 

Гаврилів Б.           31, 210–212, 214, 225–230 

Гнатюк М.           86  

Голод Р.               7–12, 21–24, 27, 28, 32–34, 39–44, 50–53, 87–94, 116, 117,  

 137–141, 152–154, 157–159, 162–164, 171, 172, 174–176, 181,   

                   185, 190–196 

Голянич М.           95, 165, 204 

Голянич М.           96  

Грабовецький В.   231  

Ґеник Л.               29   

Ґрещук В.             54–59, 68, 69, 97, 118, 142  

Дутчак О.            70  

Козлик І. В.          203 

Кононенко В.       98  

Королько А.         13–16, 35, 45  

Лагетко В.           143,  

Луцак С.               30, 61–63, 119–123, 177, 178,   

Макаровський І.   100 

Марчук Г.             64, 101, 124, 166,   

Матвіїшин В.      71, 102, 103, 144  

Мочернюк Н.       105   

Печерський А.      106   

Піхманець Р.       72–78, 107, 125, 187  

Полєк В.               181, 182, 188, 198–202, 205, 206, 234–258, 259–271. 

Пятківський Р.    108  

Пушик С.             46, 65, 126, 145,  

Слоньовська О.    109, 127, 146, 147, 155, 167, 197  

Твардовський В.   186 

Теплінський М.    183  



38 

 

Ткачівський В.    189  

Ткачук В.            160   

Ткачук М.             148  

Фомін В.            184  

Хороб М.             35, 36, 208 

Хороб С.             19, 66, 110, 111, 149–151, 156, 209   

Цівкач О.            112  

Чобанюк В.        113, 161   


